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•  Vad är då ett datavirus?

•  Vill du ha tillgång till ett DVD-bibliotek?

•  Sverige - Belgien - Luxemburg ........

•  Föredrag - Är klimathotet en bluff?

•  Föredrag - Rysk vapenindustri

•  Matminnen del två

•  Föredrag - Möt ÖB

•  Historiens kortaste krig

•  Anslagstavlan 

Battle Box och Fort Siloso

Vi började med Battle Box som är beläget i
Fort Canning Park, centralt i Singapore.
Efter kriget (det andra förstås) glömdes
anläggningen helt bort men är nu återupp-

täckt och iordningställd så som anläggningen såg ut
i början av 1942 och fram till den 15 februari då
Generallöjtnant Arthur Percival, (General officer
Commanding) kapitulerade för de anstormande
japanerna men först efter godkännande från general
Wavell, suprime Commander, South West Pacific
Command ABDA Command. (USA) 

Efter sex resor till Singapore så beslöt vi, det vill säga Agneta
och Stig, att utröna några av den mängd museer som finns där
och då givetvis de med militär anknytning.

Fortsättning  på sid 3...
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Vad är då ett datavirus?
Vår dataexpert informerar

Fortsättning från föregående nummer

Din dator måste alltså komma i
kontakt med virus för att bli
smittad. Det kan ske genom att

du installerar smittade program eller
kommunicerar med en annan dator,
över till exempel Internet.

Virusfaran just på Internet är
omdebatterad. Man kan inte få virus
genom att besöka en hemsida som
kan vara smittad. Vad man vet kan
man inte heller få virus genom ett e-
postmeddelande (men se om makro-
virus nedan).

Däremot kan det vara virus i ett
program som skickats med e-post.
Även ett program som laddas ned från
en hemsida kan vara infekterat. Risken
är liten på en välkänd www-adress och
större på en privat hemsida.

Tidigare sades det att virus bara
kunde spridas med program men nu
har det dykt upp så kallade makro-
virus som sprider sig med dokument i
MS-Word. Det gör också att samma
makrovirus kan spridas både till Mac
och PC och att den som tar emot ett
Word-dokument med e-post inte kan
vara säker. 

Du löper mycket liten risk att bli smit-
tad om: Datorn inte är uppkopplad
mot ett nätverk och du kör bara origi-
nalprogram som du köpt över disk. 

För att du överhuvud taget ska
kunna bli smittad är förutsättningen
att du utbyter information med andra
datorer, genom nätverk, modem eller
disketter. ●

Tro inte: Virus drabbar
inte mig, utan ta reda
på hur de sprids. För
att kunna skydda sig
är det viktigaste att
lära sig hur virus fun-
gerar och sprids.

Sture Nystrand
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Alla nummer som kommit ut av

Trängbulletinen kan du hitta på

vår hemsida

www.forsvarsutbildarna.se/web/

Trangbulletinen.aspx

Vill du ha tillgång 
till ett 
DVD-bibliotek?

Tanken är att jag skall handha ett DVD-lager av
(militär)historiska filmer som du kan få låna
under en kortare tid. För att komma åt en film
från detta lager skall du själv först bidraga med
en eller flera DVD som du kanske ändå aldrig
kommer att titta på igen.

Första gången titlarna presenteras blir i
Träng bulletinen därefter kommer endast nyhe-
terna att återfinnas där. En komplett lista kan
beställas hos mig och den skickas d, men endast
per e-post ,till dig.

Kostnaden är för din del returportot plus
frimärken till samma värde att bifogas returen
för att täcka mina egna kostnader, alltså totalt
värdet av två porton.

Vill du vara med även om du inte har något
att skicka in, köp en, titta på den och sänd den
därefter till mig!

De filmer du bidragit med är din egendom
och kan återsändas om så önskas. Ring mig om
du har frågor på telefon 08 758 18 25 eller skicka
e-post till agneta.stig@bredband.net 
Adressen, för att skicka in dina DVD, är 
Stig Cedervall, Marknadsvägen 277, 183 79 Täby

Efter en varm och skön sommar har höstens
verksamhet startat. Först ut var Fred
Goldberg, se artikel på sid 5, följt av SLFKs*

seminarium ”Isstorm i östra Sverige – klarar sam-
hället detta?”. Vi var en av 80 föreningar som del-
tog med Bengt Celsing och undertecknad som
representanter för Träng.

Arbetet bedreds i huvudsak som grupparbeten
med fokus på olika typer av utbildningar och
övningar som kan behövas inom frivilligorganisa-
tionerna för att dessa skall kunna göra aktiva insat-
ser i de förberedande åtgärder som kan behövas
vidtagas. En annan kärnfråga är på vilket sätt fri-
villligorganisationerna kan medverka till att stödja
bevarandet av rättsstaten och vårt demokratiska
samhälle under en extrem situation. Vi fick en hel
del att tänka på. Arbetets fortskridande kommer att
avrapporteras i Trängbulletinen.

Resan till Benelux har genomförts med 21 del-
tagare, se artikel på sidan 4. Ett stort och varmt
tack till Göran Holmström, Sven Tiberg, Peter
Flensburg och Johan Engström för gjorda insatser.

Hösten fortsätter med diverse aktivite-
ter och närmast i tur står föredraget
av Anita Gradin, som är genomfört
då denna tidning distribueras. Se
artikel i föregående nummer av tid-
ningen.

Samverkan med ROSIS fortsätter
och utvecklas. Vi kommer framöver
att få disponera ett utrymme i deras
lokaler för förvaring av aktuella
handlingar med mera.

Ett DVD-bibliotek, se nedan, är
på gång liksom planering av en
familjedag i vår och en höstresa
nästa år till Normandie med mera.

Har du idéer o aktiviteter och
föredrag kontakata gärna någon i
styrelsen.

Varmt välkommen till en
ny hösttermin!

Nisse Bovin

* SLFK = Stockholms Länsförbund För Krishantering
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Inne i Battlebox 9 meter under mark -
ytan fanns hela den central som
styrde försvaret av Singapore och

Malaya. I detta myller av rum, 30
stycken, får man nu uppleva vad som
skedde den 15 februari, det
vill säga när Percival pressa-
des att acceptera sina med-
arbetares råd att kapitulera. 

Varför nu detta när
den malaysiska armén, med
engelsmän, indier och au stra -
lier omfattande 130 000
man och japanerna under
Generallöjtnant Yamashita
endast hade 30 000?

Det fanns förstås flera
orsaker till detta. Framför
allt så kom inte japanerna
från sjösidan (söderifrån)
som var väl försvarat, utan
från landsidan, det vill säga
genom Malaysia och över till
Singaporeön. Här var försvaret brist-
fälligt och när japanerna såg till att
strypa vattentillförseln och inga driv-
medel, mat och ammunition längre
kunde levereras till och inom ön så
vädjade Percivals högre officerare att
Percival skulle ge upp.

Detta skedde och inga som helst
eftergifter accepterades av den fruk-

tansvärde Yamashita som kallades ”Tiger of
Malaya”. Denne man kunde gott mäta sig och till
och med överträffa herrar Hitler och Stalin när det
gäller grymhet och krigsförbrytelser. Efter kriget
dömdes Yamashita till döden av en tribunal i

Manilla och hängdes där den 23
februari 1946.

Battle Box är nu levande, män-
nen därinne rör sig, pratar och age-
rar helt som man kunde föreställa
sig hur det var under fortets sista
dagar. Ibland tror man knappt att
det är vaxdockor man har att göra
med. 

Vi ville även ta en titt på fort
Siloso på Sentosaön. Fortet uppför-
des på 1880-talet och är beläget
på Sentosaöns västra kust med god
utsikt över havet. Man går runt i ett
antal gångar inne i fortet och där
finns förstås mycket att se även
uppe vid marknivån. En mängd

kanoner finns inom området och av olika kalibrar,
upp till 15 inches, det vill säga 37 cm. 

1927 moderniserades Siloso och även nya
anläggningar byggdes under ledning av den brit-
tiska generalen Sir Webb Gilman. Siloso är nu
museum och man får i detalj se hur männen levde
i fortet allt från handhavande av kanoner och
ammunition till ”kasernlivet” med skräddare, kock,
tvätt, fritid, sovrum med mera. Man får beskåda
hur ammunitionen togs upp från förvaringsrummen

...fortsättning från sid 1

till markytan där kanonserviserna tog
hand om dem och kunde skjuta en
förgörande eld ut mot havet men
även in mot Singapore. 

Nu kom ju som sagt fienden från
fel håll och även Sentosaön och dess
fort intogs av japanerna. Atom -
bomberna mot Japan gjorde att
Singapore åter blev brittiskt och för-
blev så till 1959 då ön blev självstän-
dig med ett visst avbrott mellan 1963
och 1968 då Malaysia ockuperade
ön. Singapore betraktar Malaysia
som ett allvarligt hot ännu idag.

Skulle skickliga Trängare och en
befälhavare som hade bedömt fien-
den bättre kunnat ändra på tingens
ordning tro?

Kuala Lumpur i Malaysia intogs
av japanerna långt innan de tog
Singapore och det är ett under att
detta inte uppmärksammades. ●

Text: Stig  Cedervall
Foto: Stig och Agneta Cedervall

(ett besök rekommenderas om ni skulle
ha vägarna förbi Singapore)

Ingången till The Battle Box i Fort Canning Park.                        En ammunitionstransportör i Fort SIloso.

Yamashita.
BILD: INTERNET

Så här kunde en förläggning se ut i Fort Siloso under andra världskriget.
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Rubriken talar om hur Trängs årli-
ga resa, för ökat försvarskun-
nande, gestaltade sig. Ett 20-tal

medlemmar hade lystrat till Nisses
lockande inbjudan och en salig
blandning av förväntansfulla, i åld-
rarna 16 – 85 år, tog sig till Skavsta
flygplats för att låta sig transporteras
till Bryssel där staden besågs under
några timmar.

Dagen därpå tog vi oss vidare
via ett bryggeri, vars produkter var
spontanjästa vilket ger en lätt syrlig
smak. Avsmakning gjordes, en del
drack, andra såg ut som frågetecken
och resten slog ut glasens innehåll i
en därför utplacerad hink.

Färden fortsatte till Bastogne
där museet besöktes och där visades
tyg, intendentur och soldater samt en
film som givetvis handlade om de
våldsamma striderna, mellan ameri-
kaner och tyskar, som där stod efter
det att von Rundstedts styrkor anfallit
staden den 21 december 1944.

Nästa dag gick färden mot
Luxemburg. Landet är våldsamt
kuperat i norr och att ta sig fram med
större fordon än cykel verkar både
omöjligt och vansinnigt. Ändå gjorde
man det! Ett gripande besök gjordes
på den Amerikansk-Luxemburgska, yt -
terst välskötta, krigskyrkogården, där
bland andra, general Patton ligger
begravd. 

Nästa mål blev Malmedy. Efter
många krokiga vägar och kursänd-
ringar kom vi till slut till rätt plats. Här
utkämpades blodiga strider och byn
gick till historien på grund av att 71
amerikanska krigsfångar avrättades
av SS-Kampfgruppe Peiper. Joachim

Peiper överlevde kriget men mör-
dades slutligen i sitt hem i
Frankrike den 13 juli 1976, tro-
ligen av franska kommunister.

Resans kraftprov blev bestig-
ningen av Eben Emael, ett fort
i korsningen av vattendragen
Meuse och Albertkanalen. Där
startade tyskarna offensiven väs-
terut 1940 genom att landsätta
ett 100-tal elitsoldater med hjälp
av 10 glidflygplan på Eben
Emaels tak och lyckades slå ut
hela anläggningen, med 700 för-
svarare, på en kvart.

Vår väg upp till ”taket” var
svår och våta samt höga, nedslit-
na trapp steg gjorde det hela
både arbetsamt och inte helt ofarligt, men
nästan alla trängare tog sig upp och kunde
bese kupoler och betongkassemattrar.

Ny dag randades och nu var målet
Overloon där vi givetvis besökte Hollands
största militära museum ”Liberty Park”, ett
otroligt stort och välordnat museum där
nästa allting verkade finnas. Två speciella
attraktioner satte skräck i besökaren. Det för-
sta var en kopia av ett bombplan där ljud
och skakningar fick oss att inse hur det var
att sitta inne i ett bombplan över Tyskland
och titta ner genom öppna bombluckor och
att se och känna detonationerna från den
intensiva luftvärnselden utanför var en skakande
upplevelse. 

Den andra upplevelsen var ett besök i en mörk -
lagd bunker med ett smalt fönster som avslöjade
tyska soldaters jakt på judar utanför. En kvinna bul-
tade hela tiden på dörren in till bunkern och ville
desperat komma in.

Vi nöjde oss inte med detta, ännu ett museum,
Airbourne museum besöktes innan dagen tog slut.

Sista dagen ägnades åt att försöka komma
fram till Col Frost Bridge i Arnhem
något som till slut kröntes med fram-
gång. Vidare mot Nijmegen där en
kyrka, ett cykelmuseum och en pann-
kaksbar besöktes innan färden gick
vidare till Tyskland och flygplatsen
Weeze för återfärd till Sverige. 

En tråkig busschaufför kunde inte
sätta ner allas vårt goda humör utan vi
är glada över att ha fått vara med på
denna resa och tackar då spe ciellt
Nisse Bovin samt rek- och informa-
tionsgossarna Göran Holmström och
Sven Tiberg som gav oss mycket infor-
mation under bussfärderna och guida-

de oss vid våra utvalda mål. Ännu en
god informatör, Peter Flensburg,
berättade det vi inte visste om
Luxemburg.  ●

Text och foto: Stig Cedervall

Sverige-Belgien-Luxenburg-Tyskland-Belgien-
Holland-Tyskland-Sverige

En Sherman mitt på torget i Bastogne.
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Nalle Johansson och Ordföranden i Luxemburg.

Eben Emael – kassematt.

Göran Holmström med en nyfunnen
kompis i Overloon.
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Cirka femton personer från
Trängbefälsföreningen och
ROSIS samlades den 2 sep-

tember i ROSIS lokal på Sandels -
gatan i Stockholm för att lyssna på
docent Fred Goldbergs föredrag
med ovanstående titel. Den globala
uppvärmningen, utsläpp av koldioxid
och annat klimatrelaterat elände är
ju vardagsmat i massmedia dessa
dagar och det var både tankeväc -
kande och uppfriskande att ta del av
docent Goldbergs minst sagt kontro-
versiella åsikter om dessa företeelser.

Enligt Goldberg är den stigande
medeltemperaturen på jorden och
betydelsen av ökande koldioxidut-
släpp dels i stor utsträckning en bluff,
dels ganska så betydelselöst. Vi
befinner oss i en period mellan två
istider och borrprov tagna i Antarktis
inlandsis visar att de fyra senaste
mellanistiderna alla var varmare än
idag. 

De temperaturmätningar som lig-
ger till grund för påståenden att den
globala medeltemperaturen nu stiger
är dels manipulerade, dels beroende
på avläsningsfel. De avläsningsstatio-
ner jorden runt som ibland funnits i
hundratals år och som när de tillkom
ofta låg ute på landet har nu i takt
med den ökande urbaniseringen
hamnat inne i städer eller intill
flygplatser etc. Detta gör naturligtvis
att de mätvärden som man idag kan
avläsa påverkas av lokala faktorer.
Så ligger till exempel mätstationen
på Svalbard direkt intill landningsba-
nan på den lokala flygplatsen!

Koldioxid är en livsnödvändig

gas som förekommer naturligt i atmos -
fären och behövs bland annat för väx-
ternas existens. Det är därför som växt-
ligheten vid vägkanterna är extra fro-
dig, den gynnas helt enkelt av bilarnas
avgaser. Koldioxid svarar endast för
cirka en procent av de så kallade växt-
husgaserna och mänsklighetens bidrag
till denna procent är bara en bråkdel.
Den helt dominerande växthusgasen är
vatten ånga, vilket gör allt tal om att till
höga kostnader minska koldioxidut-
släppen i Sverige till ekonomiskt van-
vett. Till exempel bidrar invånarna i det
folkrika Bangladesh betydligt mer till
världens totala koldioxidutsläpp bara genom sin
utandningsluft, än vad vi i Sverige med alla våra
industrier och transporter svarar för totalt sett!  

Men är det inte så att isen i Arktis och med den
även isbjörnarna håller på att försvinna? 

Enligt docent Goldberg är isens avsmältning i
Arktis i stor utsträckning beroende på en havsström
i Stilla havet, som under en följd av år pumpat upp
varmt vatten genom Berings Sund. Men denna
ström vänder riktning med viss regelbundenhet och
år 2008 vände den och sedan dess har isläget för-
bättrats, i alla fall ur isbjörnarnas synpunkt. Förra
gången denna ström vände i negativ riktning var
1940 och de som var med på den tiden kommer
nog ihåg hur vintrarna var i början på 40-talet!
Vår senaste vinter var ju också både kall och lång
och enligt Goldberg blir den vi nu har framför oss
ännu värre.

Men varför bombarderas vi då av alla dessa
larmrapporter? Jo, säger docent Goldberg, det är
en komplott från makthungriga politiker som får
forskare att manipulera sina rapporter och som
drabbar oss med koldioxidskatter och utsläppsrät-
ter. Det är även utpressning från u-länder mot i-
världen för att pressa fram mer pengar till u-hjälp,
pengar som ofta försvinner på vägen ner i fickor-

na på korrupta politiker i tredje värl-
den. Politiker, som även i många fall
föredrog att ta sig till klimatmötet i
Köpenhamn förra året i privata jet-
plan!

Totalt sett var det onekligen
många omvälvande och tankeväck-
ande fakta som vi åhörare fick oss till
livs denna kväll, kanske är det en
kommande istid vi skall oroa oss för i
stället för en global uppvärmning. Vi
får väl till att börja med se om Fred
Goldbergs förutsägelse, att vi har
ännu en vargavinter att vänta oss slår
in!  ●

Göran Holmström

En artikel av docent Goldberg, som
sammanfattar innehållet i hans före-
läsning, kommer att läggas ut på för-
eningens hemsida. De åsikter som
redovisas i detta referat och i denna
artikel är naturligtvis hans egna och
inget som Stockholms Träng befäls -
förening kan uttala sig om.

Är klimathotet en bluff?

Göran Holmström och Fred Goldberg.
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Rysk vapenindustri – ”Var står vi idag?”

överstelöjtnant 

Jan Forsberg
berättar om den ryska vapenindustrin.

Sista anmälningsdag den 31 oktober till 
Kjell Hedberg, tel 08-510 118 82  eller k.hedberg@glocalnet.net

den 3 november 2010 kl 19.00 i ROSIS lokaler, Sandelsgatan 14 nb
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Sill och gröna ärter ansågs kräva
musikkårens assistans. Rege -
ments musikerna, kända från sitt

extraknäckande på länets dansbanor
skramlade in i matsalen med välput-
sade mässingsinstrument och rangli-
ga notställ. Musik som kunde ha glatt
en konserthuspublik exekverades här
som en slags påpetare till salt sill.
Flöjternas silverärtor trillade ikapp
med sina gröna kusiner i köket.
Mässingsblänkande tonkaskader tör-
nade mot tak och väggar. Musik -
direktören bugade elegant inför
spridda applåder från de monotont
tuggande skarorna av värnpliktiga.
Detta var folkbildning i musikalisk
form! Välljudet dränkte klirret av
porslin och sorlet av tusen röster. En
musikaliskt begåvad person kunde
ha gjort ett klockspel av den tidens
kronmärkta grova porslin. Däremot
hade den efterföljande plastservisen
inte ens dugt till kastanjetter. En kron-
mugg i halvtumstjockt vitt porslin fylld
med het choklad värmde dessutom
skönt som en täljstenskamin och tap-
pade man den på kakelgolvet – ja
då sprack kaklet.

Korv gillades av både husmödrar
och beväringar. Först, främst och of -
ta kom falukorven i dess tre militära
varianter: tvärskuren, snedskuren och
strimlad. Den tvärskurna i tunna stek-
ta skivor serverades med stuvad spe-
nat. Den snedskurna i tjocka ugns-
stekta skivor eskorterades av stuvad
vitkål. Den strimlade var kokt med lök
i tomatsås och presenterades som

”Korv Stroganoff”. Det fanns förstås
också fläskkorv, värmlandskorv, fru-
kostkorv med senapssås och ister-
band med rödbetor.

Till allt detta serverade potatis,
som regel kokt och oskalad. Vid fest-
ligare tillfällen stekt. Bakad, friterad,
gratinerad eller ugnsstekt potatis
hade ingen vanlig människa dittills
sett. Den tid då kroppsbyggande
ynglingar började efterfråga tonvis
med pasta var ännu fjärran och
risgryn ansågs höra hemma i grötgry-
tan till jul. Säga vad man vill om mat-
vanorna i en svensk beväringsmatsal,
men de var fosterländska. Det ut -
ländska stod inte högt i kurs. Kött -
bullar, köttfärslimpa, pannbiff med
lök, stekt rimmat fläsk med bruna
bönor, kokt fläsk med rotmos, ärtsop-
pa med fläsktärningar, fläskpannka-
ka, rårakor med stekfläsk, pölsa,
korv kaka och annan blågul mat skul-
le det vara – helst utan ”kaninmat”
(grönsaker). Därtill ursvensk mjölk,
svagdricka eller lingondricka. Till
efterrätt saftsoppa, nyponsoppa, saft-
kräm, rabarberkräm och efter tors-
dagsärtsoppan (ouvertyren till läder-
lappen som man sa på studentkom-
panierna) tjockpannkaka med krus-
bärssylt. På lördagar och söndagar
blev det marängsviss, fruktsallad,
äppelpaj med vaniljsås eller glass
med chokladsås.

Tillfälliga klagomål på maten skul-
le framföras till dagofficeren. Men
han såg sällan ut att inbjuda till kla-
gomål. Någon klagade i stället på att
det satt duvor på takbjälkarna och
förorenade. Hos en svensk officer är
tanke och handling ett. Klagomålet
resulterade därför i att dagofficeren
med kammarammunition omedelbart
sköt duvorna. Fjädrarna rök och gar-
nerade stiligt den vita sås som täckte
dagens fiskbullar och potatis.
Dagofficerens träffbild markerades i
Expressen och militieombudsmannen
fick göra en utryckning.

Varje kompani hade inte bara fått
välja en talesman, kompaniassisten-
ten, utan även en ledamot av rege-
mentets utspisningsnämnd. Där kun -
de klagomål, önskemål och förslag
tas upp. Hos kökspersonalen var det
däremot uttryckligen förbjudet att

klaga. Kvinnligt ”hysteriska” reaktioner var på
regementena mer fruktade än fiendens spränggra-
nater. Framför en och annan husmors plats vid
utbackningsdisken hände det att skämtsamma sol-
dater satte upp skylten ”Minerat område”.

✯

Mycket mer är inte att säga om ätandet i kasern.
Men mellan ätandet i kasern och ätandet i busken
fanns en uppmärksammad och minnesvärd länk
som benämndes sammanslagen frukost. I det mili-
tära fanns nämligen vid denna tid strängt taget
varken frukost eller lunch. Det fanns bara första fru-
kost och andra frukost. Första frukost var smörgås,
välling eller gröt, mjölk, kaffe, te eller choklad.
Andra frukost var en rejäl varmrätt med smör och
bröd och mjölk. Skulle truppen ut i fält ansågs det
praktiskt att inleda övningen med sammanslagen
frukost. Så här gick det till:

Långt före gryningen köade sömndruckna sol-
dater framför rader av långpannor fyllda med
makaronipudding och jättegrytor med puttrande
havregrynsgröt. Eftersom fet mat skyddar mot kyla
kompletterade omtänksamma husmödrar gärna
med ett upplag av flottiga revbensspjäll att stoppa
i fickan. Termosflaskorna fylldes med näringsrik
varm choklad. Alla visste ju att man på manöverns
första dag knappast skulle få se koktrossen före
midnatt om ens då. Nu gällde det att stoppa i sig
och på sig rejält  – trots att man knappt var vaken
och absolut inte hungrig. ●

Ett stort tack till Einar Lyth för tillståndet att
publicera dessa matminnen.

Stig Cedervall

Matminnen, del två
Ur boken KLART BAKÅT av Överste 1 Einar Lyth  
Illustrationer av Alf Lannerbäck • Förlag: SMB, Skurup
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Lokala kamratföreningars i Stockholm Samarbetskommitté, LKSS

inbjuder till

Ett föredrag av

Överbefälhavaren, general
Sverker Göranson

tisdagen den 23 november kl 18.00 - 19.15

Sveriges Överbefälhavare, general Sverker Göranson, håller ett föredrag 
inklusive frågestund i Högkvarteret, Lidingövägen 24, Stockholm.
Inpassering sker genom vakten i huvudingången, kl 17.15-17.50.
ALLA ska sitta i hörsalen när ÖB börjar sitt anförande kl 18.00.
Medtag legitimation. 
Anmälan skall ske senast den 1 november till 
Lars-Inge Hägle, tel 08-777 13 46, 073-993 56 80 eller på e-post
lars-i.hagle@telia.com
Vid anmälan lämna fullständigt personnummer för inpassage till Högkvarteret.

Kom och lyssna på ett intressant föredrag och med möjlighet att ställa 
frågor till Försvarsmaktens främste företrädare.

Ta gärna med någon
livskamrat, anhörig eller
vän som är intresserad
av att lyssna på ÖBs
föredrag.

Historiens kortaste krig

Många krig har startats med löfte om att
vara över ”före jul” eller ”innan säden
mognat”, men sedan dragit ut i åratal.

Men ett som verkligen var kort, var kriget mellan
Zanzibar och England den 27 augusti 1896.
Det var avklarat på mindre än 40 minuter.

Efter den regerande sultanens död hade en
brorson tagit makten och flyttat in i palatset.
Engelsmännen, Zanzibars ”beskyddarmakt”
som stödde en annan tronpretendent, samlade
då några krigsfartyg i hamnen och krävde hans
avgång. När han vägrade, landsatte man
några marinsoldater och lät fartygsartilleriet
öppna eld mot sultanpalatset. 

Brorsonen flydde ganska omgående via
palatsets bakdörr och ganska snart därefter
kapitulerade hans soldater, kriget var slut och
den av engelsmännen uppbackade, nye sulta-
nen kunde ta över makten. Han blev förmodli-
gen inte glad när han upptäckte att kanonelden
hade skadat hans nya bostad en hel del och
han blev definitivt inte gladare när han fick reda

på att engelsmännen krävde att han, ur
Zanzibars statskassa, skulle ersätta dem för för-
brukad artilleriammunition! ●

Göran Holmström
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Stockholms 
Trängbefälsförening

informerar sina medlemmar 

genom hemsida och brev. 

Du når oss på 
www.forsvarsutbildarna.se/sthlmtrang 

eller 
sthlmtrang@forsvarsutbildarna.se

•
Nya medlemmar kontaktar 

medlem.sthlmtrang@forsvarsutbildarna.se
•

Har du andra frågor angående 

Trängbefälsföreningen 

skicka då e-post till

info.sthlmtrang@forsvarsutbildarna.se
•

Föreningens PlusGirokonto 
25 27 28-1

Kom ihåg!
Om du ändrat adress, telefon eller andra 

personuppgifter är det av största vikt

att du SNARAST 
meddelar föreningen. 

Detta för att du ska få den 

information och de utskick som 

görs dels av föreningen men även av 

Förbundet och Centralförbundet. 

Komplettera dina uppgifter med 

e-postadress om du inte redan gjort det!

Du kan antingen kontakta

medlem.sthlmtrang@forsvarsutbildarna.se

eller skicka ett par rader till 

Göran Holmström 
Sten Stures väg 1 • 131 47 NACKA

Förslag, klago-
mål, nya idéer

Stockholms Trängbefälsförening har en kommit-

té för medlemsärenden/ medlemsvård. 

Har du några synpunkter på före ningen, dess

verksamhet, några förslag till aktiviteter – kan-

ske något som du kan bidra med  kontakta vår

sekreterare

Göran Holmström, Sten Stures väg 1  •   131
47 Nacka • gorhol@gmail.com  

Tel 08-716 06 73

Anslagstavlan

Bevaka vår hemsida 
på Internet!

Vår tidning kommer ut fyra gånger per år. 
Dessemellan kommer det ny information

som inte hinner ut i tidningen.
Du, som har tillgång till Internet, kolla av 

vår hemsida med jämna mellanrum
om du vill hålla dig uppdaterad.

www.forsvarsutbildarna.se/sthlmtrang
eller

sthlmtrang@forsvarsutbildarna.se

Du som inte betalt 
årsavgiften för 2010

Gör det 
SNARAST 

på PlusGiro
25 27 28-1
När du gör inbetalningar
till föreningen, årsavgift

eller någon annan inbetal-
ning glöm inte att på inbe-

talningen skriva namn,
födelsedatum och om det

gäller årsavgift för vilket år,
eller om det gäller före -
ningens nål eller skiva.

Se ditt eget 
utbild ningskort  på nätet
Gå in på Försvarsutbildarnas hemsida

www.forsvarsutbildarna.se

I övre vänstra hörnet finns en 

inloggningsruta. I rutan medlems nummer

skriver du de siffror som står i adressfältet

bak på tidningen Försvarsutbildarna

XXXXXX.

Som lösenord skriver du ”medlXXXX” 

(de sista fyra X byter du ut mot de 

fyra sista numren i ditt personnummer). 

Ansvarig utgivare: Nils Bovin  

nisse.bovin@telia.com

Redaktör: Agneta Cedervall 

agneta.stig@bredband.net

I redaktionen ingår:
Bengt Celsing,  Stig Cedervall och  

Göran Holmström 

Grafisk formgivning och produktion: 
Idé & Form 1942 HB   

ideoform@bredband.net 

Tryck: Andrén & Holm AB

Har du synpunkter om eller bidrag till

tidningen skicka material till

info.sthlmtrang@forsvarsutbildarna.se eller till 

ideoform@bredband.net

Redaktionen återsänder inte material om så

inte önskas. Redaktionen förbehåller sig 

rätten att ändra i texter och beskära bilder.

Trängbulletinen
är Stockholms Träng befäls förenings 

medlemstidning som kommer ut med 

fyra nummer per år.

SENASTE INLÄMNINGS-
DAG MED MANUS OCH
BILDER TILL NR 4 FÖR

NR 4          den 20 oktober. 

Från pressarna    den 9 november

Resor 
under hösten 2010

Krakow
i December 2010

Information om resan kan du få
och anmälan göras till
nisse.bovin@telia.com
eller info@mntravel.se

08-658 37 59


